kepada menteri Nizam Al-Muluk dari pemerintahan dinasti Saljuk, ia disambut dengan penuh

kehormatan sebagai seorang ulama, dan para ilmuan semuanya mengakui akan ketinggian

ilmu yang dimiliki Al-Ghazali. Menteri Nizam Al-Muluk akhirnya melantik Al-Ghazali pada

tahun 484 H/1091 M,, sebagai guru besar (profesor) pada perguruan tinggi Nizhamiyah yang

berada di kota Baghdad, Al-Ghazali kemudian mengajar selama 4 tahun, ia mendapat

perhatian yang serius dari mahasiswa, baik yang datang dari dekat atau dari tempat yang jauh,

sampai ia menjauhkan diri dari keramaian.